
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

<Pv~. С(у.&0т9
г. Барнаул

5/

О награждении Почетной грамотой 
Алтайского краевого Законодательного 
Собрания

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года j№ 135-3C 
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте 
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое 
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного 
Собрания:

Акпаева Ормбасара Султановича, рабочего животноводства общества 
с ограниченной ответственностью «ПЕРСПЕКТИВА» Третьяковского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Антонова Владимира Николаевича, пенсионера города Яровое, члена 
Славгородского городского отделения Алтайской краевой организации имени героя 
Советского Союза К. Павлюкова общероссийской общественной организации 
«Российский Союз ветеранов Афганистана» за многолетний добросовестный труд, 
активную общественную работу и большой вклад в военно-патриотическое 
воспитание подрастающего поколения;

Аржаных Ашксандра Михайловича, инженера-энергегика оперативно­
выездной бригады энергомеханической службы производственно-технической 
дирекции общества с ограниченной ответственностью «БАРНАУЛЬСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником -  Днем работников торговли, бытового обслуживания населения 
и жилищно-коммунального хозяйства;

Баева Евгения Петровича, заместителя начальника управления стратегического 
развития и экономики -  начальника отдела промышленности и стратегического 
развития администрации города Бийска, за многолетий добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Бауэра Евгения Владимировича, индивидуального предпринимателя, 
заместителя председателя Волчихинского районного Совета народных депутатов 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, активную депутатскую 
деятельность и в связи с 80-летием представительной власти Алтайского края;

2

Белозерова Дмитрия Николаевича председателя Правления Алейского 
городского отделения Алтайской краевой организации имени Героя Советского Союза 
К. Павлюкова Общероссийской общественной организации «Российский Союз 
ветеранов Афганистана», за многолетний добросовестный труд, активную 
общественную работу и большой вклад в военно-патриотическое воспитание 
подрастающего поколения;

Бердышеву Татьяну Валентиновну, директора муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Центрального района г, Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 50-летием со дня образования учреждения:

Бондареву Тамару Ивановну главного специалиста-эксперта финансово- 
экономического отдела Государственного учреждения -  Управления Пенсионного 
фонда Российской Федерации в Змеиногорском районе (межрайонного), 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Бондарь Надежду Николаевну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 12 города Новоалтайска» Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения:

Быковскую Веронику Николаевну, мастера производственного обучения 
краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Бочкарёвский линей профессионального образования» Целинного 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием 
со дня образования учреждения;

Быкову Валентину Николаевну, заместителя директора по воспитательной 
работе, учителя черчения муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 123» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Быстрянцеву Татьяну Дмитриевну, специалиста-эксперта отдела выплаты 
пенсий Государственного учреждения -  Управления Пенсионного фонда Российской 
Федерации в Змеиногорском районе (межрайонного), за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм;

Валентин Алевтину Алексеевну, преподавателя общеобразовательных 
дисциплин краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Локтевский технологический техникум» Локтевского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Василенко Леонида Павловича, электромонтера 5 разряда универсальной 
мобильной группы обслуживания сел линейно-технического цеха Тальменский район 
Межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций г. Новоалтайск 
Алтайского филиала Публичного акционерного общества междугородной 
и международной электрической связи «Ростелеком», за многолетний добросовестный 
труд и в связи с 60-летием со дня рождения;

Вернера Павла Константиновича, мастера участка производств пункта 
технического обслуживания локомотивов (1 группы) сервисного участка «Кулунда» 
Сервисного локомотивного депо Барнаул филиала «Западно-Сибирский» Общества 
с ограниченной ответственностью «Локо Тех-Сервис», депутата Собрания депутатов 
Кулундинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд,



3
активную депутатскую деятельность и в связи с 80-летием представительной власти
Алтайского края;

Волченкову Марину Васильевну, главного бухгалтера -  начальника финансово- 
экономического отдела Государственного учреждения -  Управления Пенсионного 
фонда Российской Федерации в Троицком районе Алтайского края (межрайонного), 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения;

Гаврилова Николая Егоровича, главу Дружбинского сельсовета Целинного 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в развитие местною самоуправления района;

Газиева Романа Асламбековича, старшего сержанта, заместителя командира 
взвода -  командира машины взвода радиационной, химической и биологической 
разведки роты радиационной, химической и биологической разведки батальона 
радиационной, химической и биологической защиты войсковой части 55121 
Министерства обороны Российской Федерации, за добросовестное выполнение 
служебных обязанностей и высокий профессионализм,

Гончарова Виктора Петровича, исполнительного директора общества 
с ограниченной ответственностью «Успенский элеватор» Локтевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Гончарову Маргариту Алексеевну, заведующего кафедрой математического 
образования, информатики и информационно-коммуникационных технологий 
краевого государственного бюджетного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Алтайский краевой институт повышения 
квалификации работников образования», за многолетний добросовесгный груд, 
высокий профессионализм и в связи с 80-летием со дня образования учреждения;

Грабового Сергея Петровича, мастера по сантехнике общества с ограниченной 
ответственностью «ЖЭУ-18» города Барнаула, за многолетний добросовестный груд 
и в связи с профессиональным праздником -  Днем работников торговли, бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства;

Гриневу Валентину Петровну, бухгалтера материальной группы 
муниципального унитарного предприятия «Завьяловские коммунальные системы» 
Завьяловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Давыдову Татьяну Ильиничну, главу муниципального образования 
Нижнечуманского сельсовета Баевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в развитие местного самоуправления района;

Дедову Людмилу Михайловну, индивидуального предпринимателя, депутата 
Курьинского районного Совета народных депутатов Алтайскою края, за многолетий 
добросовестный труд, активную депутатскую деятельность и в связи с 80-летием 
представительной власти Алтайского края;

Дмитриева Сергея Викторовича, майора, начальника штаба -  заместителя 
командира батальона радиационной, химической и биологической защиты войсковой 
части 55121 Министерства обороны Российской Федерации, за добросовестное 
выполнение служебных обязанностей и высокий профессионализм;

Долиденка Вячеслава Николаевича, младшего специалиста (по вооружению) 
группы тылового обеспечения Межмуниципального отдела Министерства внутренних 
дел Российской Федерации «Славгородский», за многолетний добросовестный труд, 
активную общественную работу и большой вклад в военно-патриотическое 
воспитание подрастающего поколения;

4

Досумбекова Аскара Габдулманаповича, заведующего фермой общества 
с ограниченной ответственностью «Мерабилитское», депутата Собрания депутатов 
Мирабилитского сельсовета Кулундинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд, активную депутатскую деятельность и в связи с 80-летием 
представительной власти Алтайского края;

Дятлову Ольгу Рейнгольдовну, старшего бухгалтера службы исполнения 
бюджетов поселений комитета по финансам, налоговой и кредитной политике 
Крутихинскш о района Алтайского края, за многолетний добросовестный груд 
и в связи с 50-легием со дня рождения;

Ефименко Галину Васильевну, заведующую отделом по библиотечной 
деятельности «Кулундинская межпоселенческая библиотека» муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный культурный центр», 
депутата Собрания депутатов Кулундинского сельсовета Кулундинского района 
Алтайского края, за многолетий добросовестный труд, активную депутатскую 
деятельность и в связи с 80-лстием представительной власти Алтайского края;

Ефимову Тамару Викторовну, ветерана аппарата Алтайского краевого 
Законодательного Собрания, за безупречную и добросовестную работу 
по обеспечению деятельности законодательного органа государственной власти 
Алтайского края и в связи с 70-летием со дня рождения;

Жданову Марину Александровну, ведущего специалиста общего отдела 
аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания, за безупречную 
и добросовестную работу по обеспечению деятельности законодательного органа 
государственной власти Алтайского края и в связи с 55-летием со дня рождения;

Журавлева Сергея Васильевича, водителя 1 отделения открыто; о акционерного 
общества «Запесовское» Залесовского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Заковряшину Ирину Владимировну, заведующего кассой операционного офиса 
общества с ограниченной ответственностью Коммерческого банка 
«Алтайкапигалбанк» в г. Камень-на-Оби, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 25-летием со дня образования организации;

Захарову Веру Ивановну, начальника отдела кадров общества с ограниченной 
ответственностью «Барнаульское дорожно-строительное управление № 4»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения;

Зудилова Андрея Ильича, заместителя директора частного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Факультет» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Зяблицкую Антонину Алексеевну, учителя географии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ложкинская основная 
общеобразовательная школа» Целинного района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения;

Ивкина Сергея Анатольевича, пенсионера города Славгорода, члена 
Славгородского городского отделения Алтайской краевой организации имени героя 
Советского Союза К. Павлюкова общероссийской общественной организации 
«Российский Союз ветеранов Афганистана», за многолетний добросовестный труд, 
активную общественную работу и большой вклад в военно-патриотическое 
воспитание подрастающего поколения;



5

Игнаткину Татьяну Алексеевну, медсестру фельдшерско-акушерского пункта 
с. Павловка филиала краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Угловская центральная районная больница» Угловскего района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Ильину Светлану Анатольевну, заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 88 с кадетскими классами» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня 
рождения;

Калямину Лену Александровну, бухгалтера централизованной бухгалтерии 
комитета по образованию Егорьевского пайонз Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Каптилович Эмилию Вячеславовну, преподавателя первой категории кафедры 
зкономики Рубцовского института (филиала) федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 
государственный университет», за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в дело подготовки высококвалифицированных кадров;

Каркавина Николая Викторовича, председателя Правления Косихинского 
районного отделения Алтайской краевой организации имени Героя Советского Союза 
К ГТавлюкова Общероссийской общественной организации «Российский Союз 
ветеранов Афганистана», за многолетний добросовестный труд, активную 
общественную работу и большой вклад в военно-патриотическое воспитание 
подрастающего поколения;

Кашкарёва Виталия Анатольевича, депутата Славгородского городского 
Собрания депутатов, за многолетний добросовестный труд, активную общественную 
работу и большой вклад в военно-патриотическое воспитание подрастающего 
поколения;

Кема Василия Ивановича, механика водочного цеха Открытого Акционерного 
Общества «Иткульский спиртзавод» Зонального района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Кирееву Ирину Николаевну, заместителя начальника управления -  начальника 
отдела экспертизы проектов правовых актов и судебной работы экспертно-правового 
управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания, 
за безупречную и добросовестную работу по обеспечению деятельности 
законодательного органа государственной власти Алтайского края и в связи 
с 80-летнем представительной власти Алтайского края;

Клейна Василия Александровича, начальника отдела по спорту администрации 
Целинного района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Кляена Петра Егоровича, исполнительного директора 2 категории общества 
с ограниченной ответственностью «Лесная холдинговая компания «Алтайлес» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд, активную депутатскую деятельность 
и в связи с 80-летием представительной власти Алтайского края;

Козлова Владислава Анатольевича, капитана, командира роты специальной 
обработки батальона радиационной, химической и биологической защиты войсковой 
части 55121 Министерства обороны Российской Федерации, за добросовестное 
выполнение служебных обязанностей и высокий профессионализм;

6
Комолова Александра Николаевича, заместителя директора по развитию 

общества с ограниченной ответственностью «Европейские транспортные системы» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня 
рождения;

Комякову Людмилу Алексеевну, подполковника внутренней службы, старшего 
инспектора Центрального межмуниципального филиала федерального казенного 
учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы 
исполнения наказаний по Алтайскому краю», за добросовестное выполнение 
служебных обязанностей и в связи с профессиональным праздником -  Днем работника 
уголовно-исполнительной системы;

Кошкарову Любовь Васильевну, главного зоотехника общества с ограниченной 
ответственностью «ПЕРСПЕКТИВА» Третьяковского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Кропочеву Марину Валентиновну, учителя начальных классов муниципального 
общеобразовательного учреждения «Шубинская основная общеобразовательная 
школа» Егорьевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Кулешина Владимира Яковлевича, оператора очистных сооружений 3 разряда 
участка механической очистки очистных сооружений канализации № 2 цеха очистных 
сооружений канализации общества с ограниченной ответственностью
«БАРНАУЛЬСКИЙ ВОДОКАНАЛ», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником -  Днем работников торговли, бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства;

Куликову Ирину Борисовну, преподавателя краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Бочкарёвский лицей 
профессионального образования» Целинного района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня образования учреждения;

Лаевскую Елену Николаевну, повара школьной столовой муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Кулундинская средняя
общеобразовательная школа №  5» Кулундинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Леера Александра Андреевича, старшего прапорщика внутренней службы, 
младшего инспектора отдела охраны федерального казенного учреждения 
«Исправительная колония №  11 Управления Федеральной службы исполнения 
наказаний по Алтайскому краю», за добросовестное выполнение служебных 
обязанностей и в связи с профессиональным праздником -  Днем работника уголовно­
исполнительной системы;

Ленца Петра Васильевича, главу администрации Ярослав-Логовского 
сельсовета Родинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Логинова Василия Васильевича, председателя Правления Егорьевского 
районного отделения Алтайской краевой организации имени Героя Советского Союза 
К. Павлюкова Общероссийской общественной организации «Российский Союз 
ветеранов Афганистана», за многолетний добросовестный труд, активную 
общественную работу и большой вклад в военно-патриотическое воспитание 
подрастающего поколения;

Макаренко Надежду Николаевну, бухгалтера муниципального казенного 
учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики» города



Рубцовска Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 55-летием со дня рождения;

Малкова Павла Павловича, аккумуляторщика 5 разряда транспортного цеха 
общества с ограниченной отвегетвенностью «БАРНАУЛЬСКИЙ ВОДОКАНАЛ», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -  
Днем работников торговли, бытового обслуживания населения и жилищно- 
коммунального хозяйства;

Маршалкина Николая Алексеевича, мастера участка водопроводных сетей цеха 
водопроводно-канализационных сетей муниципального унитарного предприятия 
«Рубцовский водоканал» муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником -  Днем работников торговли, бытового обслуживания населения 
и жилищно-коммунального хозяйства;

Матвиенко Любовь Павловну, ветерана аппарата Алтайского краевого 
Законодательного Собрания, за безупречную и добросовестную работу 
по обеспечению деятельности законодательного органа государственной власти 
Алтайского края и в связи с 65-летием со дня рождения;

Мишуру Владимира Ильича, директора краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Бочкарёвский лицей 
профессионально! о образования» Целинного района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный груд и в связи с 60-летием со дня образования учреждения;

Могильного Алексея Алексеевича, главу крестьянского (фермерского) 
хозяйства, депутата Хабарского районного Совета депутатов Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в социально-экономическое 
развитие района;

Мозер Валентину Дмитриевну, главу Лебединского сельсовета Табунского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, активную депутатскую 
деятельность и в связи с 80-летнем представительной власти Алтайского края;

Морозову Светлану Федоровну, заведующую отделением социального 
обслуживания на дому пожилых людей и инвалидов краевого государственного 
бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр 
социального обслуживания населения Советского района» Алтайского края, 
за многолетний добросовестный груд и высокий профессионализм;

Мурачева Анатолия Петровича, водителя автомобиля краевого 
государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный 
центр социального обслуживания населения Советского района» Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Немцева Василия Александровича, индивидуального предпринимателя 
Смоленского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в социально-экономическое развитие района;

Николаеву Ирину Валерьевну, начальника отдела хозяйственного обеспечения 
дирекции по персоналу общества с ограниченной ответственностью 
«БАРНАУЛЬСКИЙ ВОДОКАНАЛ», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником -  Днем работников торговли, бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства;

Олейника Василия Михайловича, индивидуального предпринимателя города 
Славгорода, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в социально- 
экономическое развитие города;

7 8

Остермиллер Елену Геннадьевну, транспортировщика сырья сырьевого участка 
Открытого Акционерного Общества «Иткульский егшртзавод» Зонального района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Петерс Лилию Викторовну, заведующую хозяйством цеха канализационных 
очистных сооружений муниципального унитарного предприятия «Рубцовский 
водоканал» муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -  
Днем работников торговли, бытового обслуживания населения и жилищно- 
коммунального хозяйства;

Плотникова Александра Алексеевича, аккомпаниатора муниципального 
бюджетного учреждения культуры г. Новоалтайска «Городской центр культуры 
«Современник», за многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летием со дня 
рождения;

Полетаева Евтения Борисовича, водителя администрации Третьяковского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Пронину Ирину Александровну, заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе краевого государственного бюджегного профессионального 
образовательного учреждения «Егорьевский лицей профессионального образования» 
Егорьевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 60-летием со дня образования учреждения;

Пустовойтенко Светлану Александровну, методиста муниципального 
бюджегного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Центрального района г. Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 50-летием со дня образования учреждения;

Рожнову Марину Петровну, фельдшера-лаборанта клинико-диагностической 
лаборатории краевого государственного бюджегного учреждения здравоохранения 
«Угловская центральная районная больница» Угловского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Савенкову Светлану Геннадьевну, специалиста 2 категории администрации 
Новичихинского сельсовета Новичихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Саенко Галину Ивановну, бухгалтера 2 отделения общества с ограниченной 
ответственностью «ПЕРСПЕКТИВА» Третьяковского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Сафиулину Ольгу Борисовну, врача-эпидемиолога отдела эпидемиологии 
Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены 
и эпидемиологии в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 50-летием со дня рождения;

Скворцову Татьяну Михайловну, председателя комитета администрации 
Калманского района по управлению муниципальным имуществом, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Суворову Наталию Александровну, главного бухгалтера общества 
с ограниченной ответственностью «Байт-Сервис» города Заринска, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 25-летием со дня образования предприятия;________

Татар никову Светлану Владимировну, консультанта-бухгалтера отдела 
бухгалтерского учета и отчетности аппарата Алтайского краевого Законодательного 
Собрания, за безупречную и добросовестную работу по обеспечению деятельности



законодательного органа государственной власти Алтайского края и в связи 
с 50-л<*тием со дня рождения;

Тепдову Ирине Георгиевну, директора закрытого акционерного общества 
«Научно-производственный концерн «Алтай» города Бийска, депутата Алтайского 
краевого Законодательного Собрания седьмого созыва за многолетний 
добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня
рождения;

Тимошенко Елену Александровну, заведующего -  врача-терапевта 
терапевтического отделения № 1 краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская больница .V' 12, г. Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Тришина Павла Викторовича, майора, командира батальона радиационной, 
химической и бис*.логической Защиты 10 НОЛКа пячияииотшВ химической 
и биологической защиты 41 общевойсковой армии, за добросовестное выполнение 
служебных обязанностей и высокий профессионализм;

Тукмачевя Александра Олеговича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Крестьянское Хозяйство Урожай» Спптонского пайоня 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, активную депутатскую 
деятельность и в связи с 80-летием представительной власти Алтайского края;

Тюменцеву Ларису Федоровну, депутата Собрания депутатов Семёновского 
сельсовета Кулундинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд активную депутатскую деятельность и в связи с 80-летием 
представительной власти Алтайского края;

Ушакову Елену Григорьевну, бухгалтера первой категории комитета 
по образованию администрации Ребрихинского района Алтайского края, 
зя многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Федорова Андрея Владимировича, начальника смены цеха водопровода 
муниципального унитарного предприятия «Рубцовский водоканал» муниципального 
образования город Рубцовск Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником -  Днем работников торговли, бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства;

Федотову Светлану Васильевну, преподавателя кафедры общественных 
дисциплин Рубцовского института (филиала) федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 
государственный университет», за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в дело подготовки высококвалифицированных кадров;

Хвоотикова Валерия Григорьевича, директора краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Локтевский 
технологический техникум» Локтевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения;

Холодкову Марину Викторовну, пенсионера города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения;

Цепенко Наталью Владимировну, редактора муниципального автономного 
учреждения «Редакция газеты «Новости Кулунды» Кулундинского района Алтайского 
края, депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания седьмого созыва,

9
за многолетний добросовестный труд, активную депутатскую деятельность и в связи 
с 80-летием представительной власти Алтайского края;

Чайку Гадину Владимировну, председателя Табунского районного Совета 
депутатов Табунского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, 
активную депутатскую деятельность и в связи с 80-летием представительной власти 
Алтайского края;

Чернова Федора Ивановича, государственного инспектора отдела контроля 
международных автомобильных перевозок Южно-Сибирского межрегионального 
управления государственного автодорожного надзора федеральной службы 
по надзору в сфере транспорта, за многолетний добросовестный труд, активную 
общественную паботя и большой вклад в военно-патриотическое воспитание 
подрастающего поколения;

Чеснокова А лексея А лексяндровича, подполковника полиции, доцента кафедры 
гражданско-правовых дисциплин федерального государственного казенного 
образовательного учреждения высшего образования «Барнаульский юридический 
институт Министерства внутренних дел Российской Федерации», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня российской науки;

Четвертных Елену Анатольевну, главного специалиста аппарата Рубцовского 
городского Совета депутатов Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 50-летием со дня рождения;

Чиха лову Наталию Владимировну, заместителя председателя комитета 
муниципального заказа города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 50-летием со дня рождения;

Чуйко Виталия Сергеевича, мастера электросилового участка Открытого 
Акционерного Общества «Иткульский спиртзавод» Зонального района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Чуносову Ирину Петровну, заведующего структурным подразделением детским 
садом «Петушок» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Ложкинская основная общеобразовательная школа» Целинного района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Шалабод Марину Леонидовну, старшего преподавателя кафедры 
гуманитарного образования краевого государственного бюджетного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Алтайский краевой институт 
повышения квалификации работников образования», за многолетний добросовестный 
труд, высокий профессионализм и в связи с 80-летием со дня образования учреждения;

Шаповалова Вениамина Анатольевича, машиниста насосных установок 
4 разряда цеха очистных сооружений канализации общества с ограниченной 
ответственностью «БАРНАУЛЬСКИЙ ВОДОКАНАЛ», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -  Днем работников 
торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства;

Шебанова Валерия Ивановича, инженера 1 категории отдела коммунально­
бытового обеспечения федерального казенного учреждения «Исправительная колония 
№ 9 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Алтайскому краю», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Шевнину Татьяну Любомировну, медицинскую сестру фельдшерско- 
акушерского пункта с Топольное краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Угловская центральная районная больница» Угловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

10



11

Шестакова Сергея Петровича, преподавателя спецдисциплин краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Егорьевский лицей профессионального образования» Егорьевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня 
образования учреждения;

Ширяеву Любовь Евгеньевну, бухгалтера расчетной группы муниципального 
унитарного предприятия «Завьяловские коммунальные системы» Завьяловского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Ященко Татьяну Петровну, киоскера общества с ограниченной 
ответственностью «Союзпечать «Горняк» Локтевского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

А.А. Романенко


